



No. EXPEDIENTE
PCB-CM-3492
No. DOCUMENTO
NO. [CODE]

FECHA: 10 de marzo de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 3

Objeto de la compra: Adquisición de materiales eléctricos

Rubro (Descripción):

Planificada: **Si**

Detalle pedido

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	N/A	ALAMBRE GOMA MM 2.5/3	Pie	700	50.51	35,357.00
2		ALAMBRE NEGRO # 8	Pie	300	30.00	9,000.00
3		ALAMBRE STR THHN AWG 10	Pie	300	26.60	7,980.00
4		ALAMBRE STR THHN AWG 12	Pie	300	14.90	4,470.00
5		ALAMBRE STR THHN AWG 8 (BLANCO)	Pie	300	35.76	10,728.00
6		ALICATE DIAGONAL 8.1/4" INSULADO AISLANTE	Unidad	3	1,700.00	5,100.00
7		ALICATE MECANICO INSULADO 10" AISLANTE	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
8		ARANDELA PLANA	Unidad	70	3.40	238.00
9		BARRENA 5/16 X 8	Unidad	10	220.00	2,200.00
10		BARRAS ROSCADA 3/8 X 6	Unidad	5	500.00	2,500.00
11		ARANDELA PRESION	Unidad	70	102.20	7,154.00
12		BARRA COSCA DE 1/4 X 6	Unidad	10	8.00	80.00
13		BARRA GARVANIZADA 5/16	Unidad	30	7.00	210.00
14		BARRA ROSCADA DE 1/2 X 6	Unidad	10	300.00	3,000.00
15		BOMBILLA	Unidad	75	200.00	15,000.00
16		BOTAS PARA ELECTRICISTAS/MENSAJEROS	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
17		CINTA DOBLE CARA	Unidad	10	71.21	712.05
18		CANALETA PLÁSTICA CUADRADA	Unidad	20	209.72	4,194.40
19		CAJA ELÉCTRICA 2X4	Unidad	15	101.00	1,515.00
20		BRAZO HIDRAULICO (CIERRE DE PUERTA)	Unidad	5	1,700.00	8,500.00
21		BREAKER RIEL DIN 20A 2POLOS 63 A	Unidad	10	500.00	5,000.00
22		BREAKER GRUESO 1 POLO 30 AMP	Unidad	10	702.00	7,020.00
23		BREAKER GRUESO 2 POLO 60 AMP.	Unidad	10	900.00	9,000.00
24		BREAKER P/RIEL 16A-2P	Unidad	15	550.00	8,250.00
25		BREAKER 6A 1POLO RIEL DIN	Unidad	5	400.00	2,000.00
26		CINTA ELECTRICA DE FIBRA DE VIDRIO	Unidad	2	6,500.00	13,000.00
27		DISCO DE CORTE	Unidad	5	167.50	837.48
28		DISCO P/DEBASTAR DE 4/2	Unidad	7	450.00	3,150.00
29		ENCHUFE HEMBRA	Unidad	15	312.00	4,680.00
30		ENCHUFE MACHO	Unidad	15	192.00	2,880.00
31		ESCALERA TIPO A 16 FIBRA DE VIDRIO	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
32		ESCALERA TIPO A 10 FIBRA DE VIDRIO	Unidad	1	13,000.00	13,000.00
33		EXTENSION DE 6MT	Unidad	2	540.00	1,080.00
34		FAJAS PARA OBRERO	Unidad	8	820.00	6,560.00
35		GUANTES DE TELA	Unidad	10	308.00	3,080.00
36		GUANTES FIBRA DE VIDRIO ELECTRICO	Unidad	20	600.00	12,000.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
37		JUEGO DE DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE 6 PIEZAS ELECTRICO CON AISLACION COMPLETA DE 1000V	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
38		JUEGO DE DESTORNILLADOR PLANO DE 6 PIEZAS ELECTRICO CON AISLACION DE 1000V	Unidad	3	1,700.00	5,100.00
39		JUEGO DE MECHAS ESCALONADA 1/8"	Unidad	2	225.56	451.12
40		LAMPARA DE EMERGENCIA	Unidad	5	1,200.00	6,000.00
41		LAMPARA FLAT PANEL	Unidad	50	3,300.00	165,000.00
42		LAMPARA PANEL LED 12W CUADRADA	Unidad	20	1,580.00	31,600.00
43		LAMPARA PANEL LED 12W REDONDA	Unidad	20	1,580.00	31,600.00
44		LAMPARA PANEL LED 9W CUADRADA	Unidad	20	1,200.00	24,000.00
45		LAMPARA PANEL LED 9W REDONDA	Unidad	20	1,200.00	24,000.00
46		LINEA DE VIDA	Unidad	3	500.00	1,500.00
47		MECHAS DE PARED 5/16 Y 1/4	Unidad	10	225.56	2,255.60
48		PANEL BREAKER RIEL DIN 2M SUPERFICIE ANDELI	Unidad	5	630.00	3,150.00
49		REGLETA 20 A	Unidad	5	700.00	3,500.00
50		SEGUETA	unidad	20	120.00	2,400.00
51		TAPE ELECTRICO SUPER 33 3M NEGRO	Unidad	10	398.11	3,981.12
52		TERMINAL TIPO OJO NO 12	Unidad	5	675.00	3,375.00
53		TERMINAL TIPO OJO NO.10	Unidad	5	700.00	3,500.00
54		TERMINALES HEMBRA DE 10	Unidad	10	6.00	60.00
55		TERMINALES PARA CABLE #10 HEMBRA	Unidad	20	27.00	540.00
56		TIP RAP DE 12 "	Unidad	200	10.00	2,000.00
57		TORNILLO PARA ESTRUCTURA CAJA 1/100	Caja	10	500.00	5,000.00
58		TORNILLO PARA PLANCHA DE YESO CAJA 1/100	Caja	8	450.00	3,600.00
59		TOPE PUERTA	Unidad	10	250.00	2,500.00
60		TRANSFORMADOR PARA LAMPARA LED 18W	Unidad	10	375.00	3,750.00
61		TRANSFORMADOR DE 50A VAC 24V	Unidad	5	1,500.00	7,500.00
62		TRANSFORMADOR PARA PANELES LED 48W	Unidad	30	420.00	12,600.00
63		TUERCAS DE 3/8	Unidad	5	500.00	2,500.00
					Total RD\$:	599,438.77

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Lic. Jorge Luis Pérez Jimenez
Director Administrativo



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-27	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contratación

